
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Communiqué               24 avril 2012 
 

 

Présidentielle : 
 
Jeudi 26 avril,  
les candidats présentent leur programme numérique 
devant le Collectif du Numérique  
 
 
Les 21 associations, syndicats professionnels et pôles de compétitivité de 
l’industrie du numérique et de ses usages du Collectif du Numérique 
reçoivent les représentants des candidats à l’élection présidentielle, Fleur 
Pellerin (François Hollande) et Nicolas Princen (Nicolas Sarkozy) qui leur 
présenteront leur programme numérique pour la nouvelle mandature, 
jeudi 26 avril, de 9H30 à 13H (accueil 9H) à l’espace Amusement de la 
Gaîté Lyrique, 3 rue Papin 75003 Paris. 
 

Ils expliciteront les engagements et propositions de leur candidat sur 
les enjeux de la transformation numérique de l’économie et de la 
société, leur vision stratégique de la compétitivité du numérique 
pour la création d'emplois, les aspects réglementaires et fiscaux, 
l'accompagnement de l’innovation, l’effort de formation au 
numérique, et la modernisation par le numérique de l’Etat. 
 
Cette manifestation est réalisée en partenariat avec Dailymotion 
qui retransmettra la captation vidéo de l’évènement, et 
FrenchWeb.fr  
 
Retransmission en direct sur : 
 
 http://frenchweb.fr/ 
 
http://www.dailymotion.com/collectifdunumerique 

 
Le 19 mars, le Collectif du Numérique avait interrogé les candidats 
sur leur programme numérique. Les réponses sont en ligne sur : 
 
http://www.collectifdunumerique.fr/ 
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http://www.dailymotion.com/collectifdunumerique#video=xqc2im
http://www.collectifdunumerique.fr/


ACN 
Isabelle Boistard 
01 45 05 70 48 
Iboistard@fieec.fr  
 
ACSEL  
Marie Giroud 
01 49 26 03 04 / 06 77 99 12 90 
giroud@acsel.asso.fr 
 
AFDEL 
Fabrice Larrue 
06 82 07 65 83 
f.larrue@afdel.fr 
 
APECA 
Solange Ligeret 
01 47 03 99 08 / 06 81 72 40 83 
sligeret@association-apeca.org 
 
APROGED 
Marie-Odile Charaudeau 
01 46 53 12 39 
mo.charaudeau@aproged.org 
 
CICF Informatique 
Marie Prat 
06 71 00 68 51 
mprat@cicf-informatique.fr 
 
CAP DIGITAL 
Agathe Fourquet 
01 40 41 11 84 
agathe.fourquet@capdigital.com 
 
CRIP 
François Stephan 
06 72 69 13 89 
stephan.francois@crip-asso.fr 
 
EUROCLOUD 
Henry-Michel Rozenblum 
06 15 04 58 79 
hmr@eurocloud.fr 
 
FEVAD 
Nathalie LAÎNÉ   
01 42 56 38 86  
nlaine@fevad.com 
 
FFTélécoms 
Dominique Martin  
06 07 52 85 11  
dmartin@fftelecoms.org  
 

 
FNTC 
Corinne Laurie 
01 47 50 00 50 
Corinne.laurie@fntc.org 
 
Forum ATENA   
Philippe Recouppé 
06 09 93 79 27  
presid@forumatena.org 
 
GESTE 
Laure de Lataillade 
01 47 03 04 60 
laure@geste.fr 
 
GITEP TICS 
Laurence Reyners 
01 45 05 72 24 
lreyners@gitep.fr 
 
IGNES 
Benoît Lavigne 
01 45 05 71 83 
blavigne@ignes.fr 
 
Renaissance Numérique 
Loïc Bodin 
06 13 77 16 43  
bodin@renaissancenumerique.org  
 
SFIB   
Xavier Autexier 
01 44 69 40 32   
xautexier@sfib.org  
 
SNJV 
Julien Villedieu 
0970 460 611 
dg@snjv.org 
 
SYNTEC Numérique  
Anne-Julie Ligneau 
0 6 2341 0470  
AJLigneau@syntec-numerique.fr 
 
Systematic  
Peggy Vicomte 
06 31 72 92 47 
p.vicomte@systematic-paris-region.org
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